
別羽規定,做 不到達一焦就元法典可言 .

%.就他与球合回打交道的砮驗而言,他知道 ,只 要某一委貝合的財奔茶款規定委員合由坤的

回供資,就 金因支付拖欠而造成困堆.因 此,最 好的亦法是規定資金由瑛合回正常預算提供 .

下午 1耐零 5分散套。

弗 2155次合以

199U年 5月 1U日 星期四上午 1U吋

主席:文 久希先生

出席:巴 哈納先生、阿〨焦一各伊斯先生、巴小甜戈夫先生、本努納先生、卡菜′ .多 德里格

斯先生、迪正斯 .因 葄雷斯先生、埃里克松先生、格雷夫拉特先生、伊留埃卡先生、科男馬先生、

馬希鳥先生、友卡弗里先生、恩詹加先生、小未曾先生、帕夫拉克先生、拉扎凡德拉朗博先生、各

庫納斯先生、索拉里 .田 德拉先生、揚正姆先生、托穆沙特先生。

危害人美和平及安全治罪法草臻
t (綠

)

(A/CN.4/419和 Add.r, A/cN.4/429和 Add.】 -4’
,

A/CN.4/43° 和 Add.r, A/cN.4/L443,B市 〉

l委
貝套在 1954年 #六 屆舍以上通遊 的治罪法車未 (ㄍ 1954年 ...⋯ 年盤》,幣 二卷 ,第 151-

152瓦 ,文件 A/2693,算 田 段),特 栽子《1%5年⋯⋯年盤》,第 二卷 (館 二部分),第 8更 ,常

18段 .

‘
特載于仁989年 ⋯⋯年盤》,第 二卷 (第

一部分 ).

s持
戢于ㄍ19gU年 ⋯⋯年盤》,第 二卷 (館

一部分 )。

(同
上 .

—— 85 ——



〔快程項 目ω

特別報告真的第人次 HFt告 ㄑ塞〉

第15、 16、 17、 X和 Y茶‘
塑

夫于回隊刑卒法院親的的規定 (塞 )

1.錫 正姆先生 <特 別散告貝)回頑現在介紹他的第八次根告吋,他明确指出ㄑ館 21SU次 舍洪 ,

第 29段 ),他希望撤回大于回昹別

一

法院規的的蚌三部分<A/CN.4/43U和 Add.1,館 9g段 )中 提

交供常快的同趣尊中的項目1ㄑb)(是 否需要其他回家同志).因 此,委 員合委貝不必肘垓段的內

容作坪淹 .

2.他逐愿鬥明他村管培板丱屆同趣的立埸 ,因 力他完全不同意本努納先生在上次套洪友表的

遠方面意兄°似快中的法院必須爽理破坏回所公共秩序的罪行。達是介回酥別卒法泀題 ,因 而不存

在生敬硬套回隊法院親的的鬥翅 ,回 妳法院的叔限范田全然不同.肘破坏回昹公共秩序的回家必須

琨之以法.它不得力了逃避受中而拒免承放回妳別

一

法院的管培叔.如果它有道和逸捀自由,換句

活悅 ,如果要申判一回家,必須首先荻得共同意,法院就沒有任何理由存在了°此外,法 院規的的

坤約囝怎么能悅它沒有授予法院管格板。他本人的看法是,凡是成力法院挑的締的目的回家,即 默

放其管搖杈°些然,不存在元祝國家主根原則之意困,不逮孩原Jll得 有今范田,否 91l如 委員套所做

的制定有失回家板利和叉芬的原則又有何用?

3.因 此,委 貝合委貝位叫明他們肘管格叔丱屆向題的立翔 :速是在回隊法的逐漸友展方面位

加以考慮的根本一魚。委見套正制定一項新法,即 回昹別卒法,盤于遠方面一切均未肯定,委 員合

就不能大白信 .

6.小 未曾先生悅力了在怒引治罪法規定的危害和平及安全罪方面确保公正,必須建立一介回

所別

一

法院,放 而在—— 例如沖突中——犯有此种罪行者位垓受到中判 ,元站他們是我胜者透是失

效者.此外,建立送洋一介法院是委貝金一旗哲吋通述的治罪法草案
‘ 館 2奈 的必然豬果.孩茶

規定
“
把一項作力或不作力定性力危害人共和平及安全罪行不取央于日內法 .”

5.另 ′方面,格治罪法提到的所有罪行均交玲孩法院管格將是不恰些的.由垓法院申理的罪

行必顏限于性廣板其戶重、村回隊社合造成尸重后果的罪行,由 孩法院中判的犯人垃孩只是主犯 .

其他罪行和其他參与者位由回京法院根謂一樣哲吋通遊的弊 4茶第 1和 2款加以大理
’

.因 此 ,垃

案文兀第 215U次舍洪,牛 14段 °

《19肝 年⋯...年 盤》,第 二卷 〈第二部分〉,第 Ⅱ 英°

ㄍ1988年⋯⋯年盤》,年 二卷 (第 二部分〉,第 Ⅳ 更°

—— 86 ——



使用衡丑罪行戶重程度的林准來确定治罪法所定某一罪行是否垃屈口防別

一

法院管格 .

6.此 外,根据鈕●t堡 回隊牢︴法庭和通球回隊軍手法庭的先例,垓法院的管葀杈位包括提交

給它的案子的═共和法律上的爭站魚.

7.在 友表了送些一般志兄后,他愿就方八次報告 (A/CN.4/粥 °和 Add.1)第 二和第三部

分作些更力具体的坪梵 .

8.夫 子弟二部分淡到的非法敗逗床碎商品1.9趣 ,他螢同特別報告長的看法,即 治罪法垃仗叔

及由合伙或私人佑伙或政府官真水

一

的9f回 跡和平反安全杓成成勝的大規模敗逗.回 昹別

一

法院

垃伙常理送爽販毒來.同 一殺的非法販迋床碎菊品的鬥題送行斗爭,是 回家法院〤不容#的任秀 ,

只要位用 1988年 《朕合回禁止非法敗迋床碎方品和精神南物公的》即可,它 是一有效文+。 才非

法劫持弋机的案子,垃 采用同釋亦法.

9.夫子報告第三部分,他肘特別報告貝在夫于口豚別#法 院規的的
“
惆查表—— 報告

”
中提

出的同趣友表了志兄.夫 于項目l<法 院杈限),他再次指出,位 有一今只有理危害人榮和平及安

全的最尸重罪行的草狂的常政法院。例如,即 使有些我爭罪,如果不符合垓茶件 ,最好由回家法院

申判°元治委見合呆幼案文 A透是案文 B,重 要的是要保怔只有治罪法所途的援尸重罪行才提交

垥回隊刑卒法院申判°委員套的一些委貝也許汏力未文 A限制犬多,力 了解決垓鬥趣 ,在 似汀治

罪法時,位 包括也許在將來舍被定性力危害人大和平及安全的戶重罪的罪行.在 達方面,已 提出建

快,有 可能通遊附加快定串,丹 列构成危害人榮和平及安全罪的新榮型罪行 .之 是一种可能的解央

萍法.

1。 .特 別報告貝似乎也次力回怀別═法院俠能中判自然人.他本人与委真金的一些其他委貝一

祥,汏力速洋一种法院也可提常國家以外的法律其体°

11.垃 錯合調查表—— 報告項目3(向 法院提出案件)未討站項目l° )<是 否需要其他回家

同意),因 力它●●涉及到同一同趣的兩介方面,即 确定確和在什么各件下可向回阡刑

一

法院提交案

件 .

l2.夫 子向法院提交案件鬥趣,他安成來文B(同 上,弗 88段 ),因 力如果一介回家并非回沶

法院規的的舞的回,卸 能向它提交來件,那 特有達于普這接受的規Jl1.案 文 C似 乎親定由一朕合

回机构送行一和政治
‘
或別

”.然而,回 隊刑︴法院規的的一介歸的回想要向法院提交案件吋必須

荻得送祥一种机椈的同意,是七元道理的.

】3.夫 于法院管格叔是否取決些÷回同志的鬥題 ,他次力如果些

一

日是治罪法和回豚別

一

法院

親的的歸的口,另 外,有待法院提常的人是其回民,那 么泣垓放力垓回已銍將治罪法所定罪行的甘

格杈授予法院,只 要治罪法栽有送祥的規定.然而,如 果些

一

日不是治罪法或規的的締玓回,特兄

就不一祥了°盤于在達种竹兄下不能假定力默并,必 顏逐案征得些牛目的同志垓法院有管培叔 .

解共進一困堆的亦法是將回跡別═法院規的鈉入治罪法或作力治罪法的附件,達祥凡威力治

—— 87 ——



罪法締的目的每一國家將 自初承次法院挑的及其管格叔°

14.提到就那介 .9題 提洪的兩介來文 (同 上,第 s● 段),他不能接受來文 B,完全由法院解決

有失管格杈方面可能戶生的令瑞而規的不給与任何指專意兄 ,送洋做不要.正 如特別根告真所指出

的 (同 上,第 85段 ),案 文 A是与 1953年規的車來第〞 荼不相同,但 以后者力基地.然 而,垓

茶就垓鬥趣仍肘委貝舍具有正确的指早志叉,其 中指出
‘
任何人非生其繚屈田和所指你的罪行友生

地回授予法院傍搖根,不 得受法院常判 .”

15.夫 于惆查表—— 報告項目2(任命法官的程序),他 与特別根告貝一祥,傾 向于案文A,它

強琱了回哧別═法院的普遍性特魚.而 案文B則 适合于小型法院°同時他外來文A的措泀不完全

清志,其 中具体規定
‘
法官位由瑛合回大合逸拳⋯⋯”°他扶力位根括道用于回隊法院法官的程序

任命法官:凡在大舍和安理合荻地肘多數果者將些逸°

16.夫子項目4(拉察官的取能),他放力集文B規定的亦法既行不通又不切央隊°因此,他

支持棄文A,并螢威特別根告真的志凡,植察官的取能需要一定程度的寺╨化和杖未寺ㄇ知法,要

求他不仗要堆伊國家的利益,逐 需要籬伊因哧社舍的利益.然 而送并不是說位垓向因哧別

一

法院委

派一名首席校慕官°他汏力 ,規定由原告放孩回家姐珠的工作人貝中指定具有必要令 1● 知法和技木

知沐的一名法官來履行校慕官的任夯 ,遠完全班共可行 ,此 人完全能收集怔括或琱查在起訴回領土

所犯的罪行或什村垓目的罪行°

17.然 而;也許合有危害人美和平及安全的尸重罪行的案子具有跨因性辰 ,涉及一今以上的回

家°在送祥的案子中,些 卒回必須合作,尤其在收集怔括、侍氓怔人、調全等方面送行合作.所 以

淡立一今小型机构將十分有用 ,以保怔各回在送方面的掰琱与合作 .送洋一介机构位附屈回隊刑卒

法院逛是向瑛合回秘中米提出報告,咳 鬥題可在晚些時候常快°

18.夫 子琱查表報告的項目5<申 判前琱查),他 回碩說,需 由除回昹別卒法院以外的一今机

构送行常判前琱查的同題,在 19S3年 回防刑卒管格板委員合引起熱Fl甘 站°日本刑卒拆忪程序中

沒有達种制度,但他相信,玵近指送行某种預先申查不旡掉益°冬管如此,他仍強惆回隊別卒拆忪

程序中技夫鍵的回趣,將是确定近据是否迂明所指你的罪行尸重到位由曰怀刑

一

法院申判.他汏

力,達是有待法院本身而不是頂中庭決定的同趣,因 力有時候它与案件的是非曲直有夫 .

19.夫 子項目6(回 家族院定宋杈),他原Jll上 發成寒文A,一罪不二中是速介同題的金科玉

律°

2U.夫于項目7(法 院定案叔),他原則上同志特別報告長提出的形式,它 央辰上似乎与 lg53

年規的草案
ε 第 sU茶 (及 童常判)差不多。

21.夫 子項目9〈怨同),考 慮到各曰和國防人板文中中波除死刑或限制其道用的最近趙勢,他

♂
凡第 215U次 舍快,腳 注 8.

—— 88 ——



螢成來文B或葉文 C.

22.他提靖委貝令注意判決的找行鬥題 .1953年 規的車來第 51茶 規定
“
位根括与 .9趣 有失的

公的執行判央
”,但 是人●Fl袒 心達祥一种規定將威力一無空文.此外,他不能同志完全委托超拆回

執行判央。因此,他放力治罪法位兵体現良,判 決的執行原則上位由回沶別

一

法院在其判決中決定 ,

只有在沒有道种決定時,才 委托起坼回執行 .

2S.技后 ,夫子琱查表—— 報告瓨目1Uㄑ財芬奈數).他快力建立一介特別基金的主張既不班

央又行不通°所以,他建快呆幼道用于回豚法院的同祥規定,如 市上作必要的修改.

鈕.托務沙特先生悅 ,位 垓感甜特立尼送和多巴哥帶共建洪特建立一介回隊刑

一

法院的鬥翅再

次列入大舍快程
’ (委 貝合在甘淹治罪法草案時每次均提出垓同趣 ,但犬合傾向子將其擱里).因

此,委 貝合現在已被明确地授叔赴理建立達梓一今机构的鬥趣°的确 ,沒有要求委員合制定法院規

的,但 是,賦子委貝金的女任仍然是重大的.委 真舍必須向犬套報告走立法院須解決哪些法律和其

沶性辰的原Jll同 題,達是一今迫切任夯.在犬合內至少有一介回家集困坐次要向前推功送項工作 ,

如果委員合沒有滿足孩集田的愿望,那將是一件憾÷.就 販迋毒品送介 .9題 而言,建 立法院的吋机

板佳,人們一致同意,冬 竹也涉及到來咯上的考慮,頭毒活劫是福忠,必 須与之作坐決斗爭。

“.因 此,冬管委員合可能遜不能編耳一份十分洋冬的文件 ,但必顏蛤大舍一介准确的答褒°

所以他同意特別報告貝的意兄 ,委 貝合位垓集中精力手制定其令人神往的工作的指早原則 ,并在制

定時要連循第八次根告 (A/CN.4/43U和 Add.1)第 三部分所列大鋼°重要的是委貝舍庄孩向下

屆朕犬合洪提交其答袋.力 此目的,他 建洪委貝合的錯淹哦入一介研究根告,作力車狘的文件分皮 ,

但作力一种非常措施,也可作力委員金玲大舍的年度報告的附件 .

26.眼 下,他要淡淡与建立回沶別手法院有失系的最夫使鬥捶°戶生的簿一介鬥趣是:法 院垃

泫是蚨合目的一介机夫,逐是完全居于建立法院的茶的締的目的責任內的一介机构°他放力冬管涉

及到各种杖木困雅 ,最 好逐是社法院冬可能与球合田系銳密切相連 .假定法院的板限仗限于承汏其

管葀杈的回家,可 以淡想其法官由犬合和安理合遊半 ,其 安用放秩合國絰常預其中支付,無 人叔委

貝合的情況那祥,送不到達一魚,法 院很容易威力少效回京珍視的机构 ,但其他回家則走向子工之

不理.送祥一种安排並然符妥整介回隊社含,特 別是所有地匡集田的全力支持°

η.囝 隊別

一

法院与回眛法院沒有什么蚨系,把 它建成回沶法院的一介分庭 ,那 將是一介借淏。

看來必須通遊一介紊的來建立別

一

法院,根指 6秩合回先幸》年七茶或井二十二茶采取行功凡乎是

不切其隊的.回 沶法院批堆根裙達兩介荼放建立球合回行政法庭,并 非是貼切的先例°行政法庭的

目的是力耿合回官貝提供法律保伊,因 此,是保江球合國姐無本身正常工作之必需.而建立回狋別

卒法院將是向前迓出的巨大步來,一次兵正的法律璋命°但是,在忤多革命正在友生的吋代 ,力 何

.兄 A/Ⅲ/195。

—— 39 ——



不在蚨合回也來一次小小的瑋奇?

28.回 碩在〦次含快 ,格 雷夫拉特先生表明回隊別手法院可采取若干不同形式—— 确立卒共和

位用法律的初中法院或上拆法院、最高 (上拆)法 院或在決定不宣布判決并將初步爭淹魚提交回隊

法院的回家法院的要求下伿仗鬥明可道用法律的法院——他快力數溉一切,只 有一介解決亦法可

以接受。有兩和情況不能把司法守判交鈴回家法院.典型的竹兄是尸重罪行系回家本身或筑治集困

所犯。在送祥的ii兄下,些 卒回法院特沒有資格中判那些些中人,除 非政府又迭,依炙法制.因 此 ,

未來回酥別

一

法院也得确立

一

共°另一竹況友生在最近,但 銬果是同祥的.一 回想將犯下戶重罪行

的某些介人琨之以法,但力不放心:法 官迂到成勝,迂 人田害怕散欠拒牠作怔.送祥的情況些然不

可能免除肘來特的惆登 ,而 只是海上拆板或中止板交垮回隊別

一

法院.不妨可以淡想力初步同題淡

立程序,但 首先得弄清楚之种程序是否能送到任何 目的.

29.夫 子法院的杈限,他悅 ,他次力法院位垓只常判危害人大和平及安全罪.因 此,他更傾向

于特別報告貝在達方面提出的案文A<同 上,竿 8U段 ),但 是得作一些修改,首 先位垓提到早期的

文中已銓包括的罪行,特別是垃垓提到种族又地罪.另 一魚是,如果法院要族得多數回家的支持 ,

首先其取叔范田得有一定的限制 .要 使法院放一幵始就有叔常判侵略或干涉的案件 ,它 合碰到几乎

堆以避越的政治陣得,但 是如果社法院申理毒品敗逐或种族又免案件,就 不合碰到達祥的政治陣

瑋。在其管格叔有更多限制的情況下,法 院就能姼幵始存在,并拼店共角.達祥就威得了原則肚利°

3。.下 一介向趣是承汏法院的管格叔.1953年 回呠刑卒常判机构委貝舍似汀的銍避修汀的親

的草案
l°  館 笳 紊規定各回可以

‘
根据公的、令Π怭定或草方面真明

”
賊子法院管培叔。各回既

然是狂立自主的,就 必須是自由地決定是普遍地遜是就具休爽型的案件或甚至就某′特定案件服

爪法院的判決°与特別根告貝似乎所想象的相反,粹 准以剝李各因接受、部分承放或拒皂田昹司法

些局板限的叔利.共 酥上,回 家必須服9A的 回怀立法机构或回隊管樁制度是不存在的.唯 一能做到

的是向它們建快解決亦法,并征得它●●的同意.特別報告炅似乎但心犯有罪行的回家合拒免加入垓

法院規的,它 只合得到元可指女的回家的承快.冬 管如此,在 回家存在的巧史故河中半克舍有好的

時期和坏的時期.很可能在正叉感和法制占上風的好時期合使它們承放法院的叔限。

31.法院管搖叔 l,● 捶引起甚至兵力球手的鬥趣,即 由于承放垓管格板,有 些人可能被超坼.一

介田束玵共公民恙是握有杈柄的,它 可以將他●●交給
一

日隊法院而不是由垓日本身來申判.罪 行友

生地回也是送祥竹兄.在遠方面,他注意到下列情況持不太容易垃用領土採准:例 如,便咯威勝
Il

或便珞的姐軹者沒有南幵他本國領土°考慮了所有竹兄,在 送方面提出的案文 Aㄑ 同上,第 84

凡第 215U次 含快,腳 注 8°

凡委貝合一族哲吋通越的治罪法草案第 13茶 (便 珞威勝)(《 1989年 ⋯⋯年盤》,第 二卷

(第 二部分),第   頁)°

—— 9。 -



段)將更力可取 .

B2.然 而,案 文 A規定的林准并沒有解決所有恫題。特別是种族又地引起了一介回家与令人

之同必須存在的朕系鬥趣,回 家代表惟行

一

.曾 一El政府碟染了少數民族的成長,確 能姼粹叔限交

珨法院來常判牽

一

者?1948年 的 ㄍ防止并恁治天地种族罪公的》沒有多大抨助.它仗提到了回豚

刑卒法庭肘回家的管格板 ,在 現在的來文中,之是一介令人的同趣。另一介鬥題或洋是所史悠久的

原則 ,即 奈的村子館三回元的束力°玵于避到一致遊女的罪行的來子,是否可以放荓垓原91l?种 族

天地似乎是一介恰些的例子,然而 1948年 的公的存在了 4U年 ,伙荻得 gU介回家的批准,送意味

著有你人的一大批回京并不承快它.

BS.“ 向法院提交案件
〞

<同 上 ,第 BB段 )在 別法情況下的意〤不完全時楚°些然,力 了避免

濫用,必須制定規則,必須建立一种由道些机杓校肢的制度.完全可以將tl制 杈交給各國°但是起

沂串必須由委派垥口所別卒法院的校泰官起草.因 此他安成有夫送今日題的案文 B(同 上,第 9°

段〉。然而,只 有一名粒察卡元捨如何是不移的。必須淡想成立代表所有法系的拉泰田。

m.委 員舍的其他委員已篷提清注意提快成立的法院与國家法院之同夫系的交染性同題 .曾 然

有些案子合很何草 ,例 如房子一尊今回家管培叔內的罪行 ,由 孩回決定粹其提交給刑卒法院.然 而,

一般地洗 ,凡介回家 (村 某一案子)都有管搖叔,一今基子回籍同題,另 一介基于領土上的軟系,

等等.于 是就必須确立优先次序.他并不想在送里枕迷一今系筑,只 是強淍必須忕淇到建立一介因

隊別卒法院勢必玵回家法院的管培杈戶生反呴°

3S.友 卡弗呈先生悅他一貫支持建立回隊刑卒法院的主張,因 力它將确保治罪法不至于被各國

搞得遊于政治化 ,并保近治罪法的解釋和位用統一一致°正是由于速釋一介法院十分重要 ,委 貝舍

必須現其,在現險段向犬金提出可能力各回接受的央哧解決亦法:建立一介普遍接受的進度法院,

而不是紙上淡兵的理想法院.此 外,目 前的回豚气候似乎特別有利于建立達祥一介法院的主攷.力

說明同趣 ,他提到下列

一

例 :美 回參快院最近的主功行劫,惆 查了建立申判回吥恐怖主叉和國隊販

毒罪行的別

一

法院泀趣I199U年 又季頂甘在傷拉丘茲 (意 大利)召 升有失同一主題的青家令袂 ,

199U年 8月 要拳行朕合回第八屆防止犯罪和罪犯待遇大舍°這一切表明,垓 同題的甘淹在其他地

方也在取得送展,孩 主題現已成熟.

㏄.冬管如此,回 隊別

一

法院的其怀性辰仍引起洋多鬥趣.首先 ,它 位垓是特汲的逐是常沃法

院?比 斯利先生 <弗 21S3次 合快)建快建成一介特女机制,其 成貝杓成要考忠到每一車介葉子中

的普

一

日,達 一主張值得考慮.在 其館八次根告 (A/CN.4/43U和 Add.1,乍 86段 )中 ,特 別

報告長就法官的任命提出兩介解央亦法.在 逆方面,他 注意到由子分庭程序已使用起來了,各种各

洋的回家更頻繁地拆褚回隊法院.同 祥的考慮适用于囝防別卒法院,也 許庄垓淡想建立一今常任法

官名革的可能性 ,卷入其一來子的回家可放中挑逸那些金被遨清姐成常判庭的法官,現在回隊法院

分庭程序就是采用送神亦法.恙 之,村 有些回京來悅 ,因 師別═法院的可接受性与其构成緊密相連 :

一 g1一



如果各固放力它們肘其成長安格有一定程度的控制,垓 法院就合比較容易接受,而 且正如格雷夫拉

特先生 (第 2154次套快)指 出的,肘 它們主杈的成勝要比行使普遍管格叔的回家法院要小°

田.与 法院板限有失而戶生的鬥題甚至更多.本努幼先生 ㄑ同上)定洪位垓以 1953年 回哧刑

卒管葀板委貝合報告及其所附修訂的規的草案
1‘

力出友羔,共 酥上規的草案包括了特別報告長拫

告未涉及到的同趣.例 如,根据委貝舍一手哲●f通 逮的治罪法草案
. 

第 3荼 ,介人是治罪法的主

体 ,最好象 1953年 的規夠車來弗巧 荼那祥,兵体規定法院吋介人有竹格叔,元梵其地位如何 .片

二,呈 然治罪法的主休是介人,但管接叔卸由回家授予法院,19SS年 莩來第 2S茶至 28荼用途了

速一魚.因 此,看來必須村特別根告鼠在送一同題上提出的建快 (A/CN.4/●BU和 Add.1,算 84

段)增 加一些美似于 lgss年 草集弗筎 茶的規定,因 力 ,他提出的兩介案文似乎均有缺陷:法 院的

管搖板必須由据你罪行已在孩回友生的回家所授予.答 子在种族又免的案例中堆以做到達一魚,位

垓枸想一奈速种情況的特別規定 .最 后 ,也垃殶想制定美似子 1953年 好 2S荼 的夫子收回法院管葀

叔的規定 .

38.仍 然淡杈限同題,特別根告貝提出兩介來文,爽 理有待法院申判的罪行 (同 上,第 8U

段)。 他扒力,委 炅合夫子法院屈物理由的板限垃非常有市制.不 合有多少回家接受法院的管格叔 ,

即授板法院确定是否已犯下便時、干涉或殖民主又罪行。另一方面,玵 法庭法官成長資格的控制可

能削弱垓 1.9題 的重要性°在目前,建 立一介中判回隊販毒罪的回跡法院五然舍得到ㄏ泛支持°盤于

遠些原因,他 將逸捀棄文 A,因 力案文B所下的定〤具有不确定的性辰°

B9.特 別報告貝在趣力
“
向法院提交案件

”
的趣日下,提 出了有夫叔限的另一向題 (同 上,館

SS-89段 )° 1953年 規的草案第鈴 茶 ,“ 向法院中坼的杈利
’,田 迷了垓泀趣.它 直找了些地提出

了法院与安理舍的夫系岡題.基 子他 已解釋的原因,如 果視它力避弄安理合的亦法,他 怀疑送祥做

是否食提高法院的可接受性.因 此,他 有些勉強傾向子制定失似于 19SS年 第 2S茶各進來文 B的

一茶規定°然而,如 果些

一

回玵拆松程序表示同志,并 肘法庭的組成有些友言板 ,同 趣可能套緩和 .

4U.格雷夫拉特先生提出了叔限1.● 趣的一介校其重要的方面,即 法院有免肘管特叔逐是与國家

法院共同享有管格杈°他本人次力法院垃有地吋管培板,否 則解猙和垃用的坑一日沶持迪挫折.但

是 ,力 了便利于各回接受法院,正 如格雷夫拉特先生建快的,幵始吋規定它位締的因要求伙肘法律

i.9題 提出法律上有的束力的志凡 .

姐.除 了速些一殺同趣外,逐有各种其他技木鬥趣,是 委貝舍在某一盼段必須加以常快的.夫

子弓｜波同趣,拉力程序机制作出規定 ,因 力哲吋通迂的治罪法車來
∥ 第 4奈規定的一殺又夯逐不

兄第 215U次合快,腳 注 8°

《1987年⋯⋯年盤》,第 二卷 (第 二部分),館 14丌 °

兀上文腳注 7°

—— 92 ——



接°忠之,如果法院椆有免肘管培叔,垓茶逐得修汀.夫 子被告受常期同盟禁鬥題,必 須确立盤禁

茶件.是 否位規定保釋?盟 禁期限位多次?

也.力 冬且減少治罪法政治化的危險,也 #垃 垓禁止缺席常判°例如,美 回法律一般榮止供席

常判。夫子粒泰官1.9趣 ,他 同意卡朱男 .〞 德里格斯先生弗 2154次舍快的意兄 ,垃 是一介常淡机

枸或取位 ,但他快力每一來子的拉泰官不一定是同一人.也并可淡想建立一介小組,常 理桌子的法

官可仄中挑逸桂泰官.夫子圯暴怔捃鬥捶,特別技告真的建快 (A/CN.6〃 3。 和 Add.1,靠 兜

段)是介良好的弄瑞,但 需要精粽。例如,收集怔括的叔利的范田,村此位作出耙定 ,以 期日京同

志允忤在其領土上圮暴迋据,并在垓進程中提供捇助。

●S.另 外,遜有兩介同趣‘第一,法 院我央的央施和判決的執行.它 們是由某介回隊散券制度

來貢物逐是適迪現有的回家机掬 ,如 屈后者,是哪些机杓?要各國同志由起拆回來找行判決,速看

來令人杯疑.第 二介鬥趣是別例。達是介极其球手的同趣 ,但是正如卡菜〞 .多 德里格斯先生和本

努納先生所悅 ,不 管怎洋治罪法仍必須村每一罪行制定別田.盤 子各种口內法之同在遠方面有重大

Z別 ,他 不能肯定是否可能送成比特別根告貝所建快的比較不一般的解決亦法 (同 上,第 1°工段污

上午 l1吋 3。 分散合,以便起草委員合幵合 .

第 21茄 次舍以

199U年 5月 11日 星期五,上午 l。 時琴 5分

主席:史 久竹先生

出席 :巴 哈鈉先生、阿〨焦-●伊斯先生、巴本甜戈夫先生、本努納先生、卡菜步 .多德里格

斯先生、迪皿斯 .因 薛雷斯先生、埃里克松先生、格雷夫拉特先生、伊留埃卡先生、雅科緣德斯先

生、科多巧先生、馬希馬先生、友卡弗里先生、恩唐加先生,小水曾先生、帕夫拉克先生、拉扎凡

德拉朗博先生、

一

庫納斯先生、索拉里 .田德拉先生、芻正姆先生、托移沙特先生.

—— 93 ——




